
 

 

令和 ６年 1月１２日 

 

保護者の皆さま 

 

大阪府立東住吉支援学校 

校 長  甲 斐  俊 夫 

准校長 坂 田  享 介 

 

学校における働き方改革の取組みについてご協力のお願い 

 

 

 

保護者の皆さまにはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

冬休みが明け、３学期がスタートし、今年度も残すところわずかとなりました。１年間の総ま

とめとなるよう教育活動に取り組んでまいります。 

 

さて、大阪府教育庁では、子どもたちへのよりよい教育環境をめざすとともに、教職員が子

どもたちと向き合う時間を確保するため、また子どもたちの相談にしっかりと寄り添えるよう

教職員の健康を保持するために、全府立学校において働き方改革のより一層の取組みをす

すめております。 

 

本校におきましても、保護者の皆さまのご協力のもと「業務時間外の音声ガイダンスによ

る電話対応」、「欠席連絡システム」に取り組んでおります。また、今年度４月より、毎週水曜

日を全校一斉定時退庁日として、勤務時間終了後（午後５時）に、全教職員が退庁しており

ます。 

 

他にも、会議の精選やペーパレス化などの業務の削減に取組み、長時間勤務の軽減をめ

ざしております。 

 

これらの取組みにより、ご不便をお掛けすることがあるかも知れませんが、何卒ご理解のほ

どよろしくお願いいたします。 


